
 

 

 

Zarządzenie nr 471/2023/2024 

Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 28 sierpnia 2024 roku 

w sprawie utworzenia 

Centrum Badań nad Konstytucjonalizmem i Demokracją 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2023 poz. 742 z późn. zm.) oraz § 80 Statutu UAM, zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

W Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu tworzy się centrum uniwersyteckie  

o nazwie Centrum Badań nad Konstytucjonalizmem i Demokracją (Centre for Studies on 

Constitutionalism and Democracy). 

 

§ 2 

1. Do zadań Centrum należy: 

1) inicjowanie, organizowanie i koordynowanie różnych form aktywności naukowej w 

zakresie interdyscyplinarnych i porównawczych badań naukowych dotyczących 

konstytucji, systemów politycznych i ustrojowych, praw człowieka oraz demokracji; 

2) inicjowanie i organizowanie projektów badawczych oraz interdyscyplinarnych badań 

naukowych związanych z konstytucjonalizmem oraz demokracją, ze szczególnym 

uwzględnieniem prawa konstytucyjnego (w tym porównawczego), współczesnych 

systemów politycznych, praw człowieka, teorii demokracji prowadzonych z punktu 

widzenia różnych dyscyplin nauki; 

3) inicjowanie w zakresie wskazanym w pkt 1 i 2 różnych form współpracy, w 

szczególności współpracy badawczej z innymi jednostkami organizacyjnymi 

Uniwersytetu, krajowymi i zagranicznymi ośrodkami akademickimi, centrami 

badawczymi, instytucjami publicznymi, organizacjami społecznymi, jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz samorządami zawodowymi; 

4) prowadzenie działalności edukacyjnej i eksperckiej; 

5) promowanie swojej działalności i wyników prowadzonych badań w różnych formach. 

2. Zadania określone w ust. 1 Centrum realizuje w szczególności poprzez: 

1) realizowanie projektów badawczych; 

2) organizację seminariów, konferencji, dyskusji i sympozjów naukowych; 

3) organizowanie konkursów naukowych; 

4) przygotowywanie ekspertyz i opinii; 

5) inicjowanie i wspierania działalności wydawniczej. 

 

§ 3 

Na czele Centrum stoi Dyrektor Centrum. Na wniosek Dyrektora Rektor może powołać 

Sekretarza Centrum. 



 

 

§ 4 

1. W ramach Centrum działa Rada Programowa. 

2. Rada Programowa Centrum składa się z co najmniej 7 osób, w tym Przewodniczącego 

Rady oraz Dyrektora Centrum. 

3. Przewodniczącego i członków Rady powołuje Rektor na wniosek Dyrektora Centrum  

na okres kadencji organów Uniwersytetu. 

 

§ 5 

1. W terminie do 31 stycznia każdego roku Dyrektor Centrum przedstawia Rektorowi pisemne 

sprawozdanie z działalności Centrum za poprzedni rok kalendarzowy. 

2. W uzasadnionych przypadkach Rektor może zażądać sprawozdania w innym terminie oraz 

za inny okres. 

 

§ 6 

Centrum jest finansowane ze środków zewnętrznych (krajowych i zagranicznych) 

pochodzących w szczególności z grantów i konkursów oraz środków od sponsorów 

prywatnych i instytucji publicznych, stowarzyszeń, fundacji oraz innych organizacji, a także ze 

środków Uniwersytetu. 

 

§ 7 

Siedzibą Centrum jest Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu. 

 

§ 8 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 roku. 

2. W regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 

stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 431/2023/2024 Rektora Uniwersytetu im. 

Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia 5 kwietnia 2024 roku wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 pkt 4 dodaje się lit s) Centrum Badań nad Konstytucjonalizmem  

i Demokracją. 

 

 

Rektor 

 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 


